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EAST AFRICA STUDY CIRCLE AUCTION No. 91

To be held on Saturday, 26th October 2024, starting promptly at 12.30 pm, with room viewing from 
12.00 noon. Scans of each lot are available on the Members’ Area of the Study Circle web site 
(www.easc.org.uk/auction91-images.pdf). Scans of single lots will normally have images of both 
front and reverse; larger lots may only have a selection of scans. Further information, and larger 
scans, can be obtained from the auction manager, Trevor Brock at trevorbrock@ntlworld.com

We would encourage you to submit your bids by no later than noon on Monday 21st October, 
direct to the auctioneer Eric Coulton at ericcoulton@aol.com. Whether you are able to attend in 
person or not, we would particularly welcome postal bids as this will ease the auctioneer’s task 
and help the smooth running of the auction on the day. The committee will not be able to conduct 
this auction by zoom, unfortunately.

Lot descriptions are by vendors or EASC committee members. Please report any concerns over 
descriptions to the auction manager.  Where there is a significant detail of the item not included in 
the vendor’s description, this may be added by the auction manager by way of a note. Successful 
bidders will be invoiced, and lots dispatched by Robin Fieth.

mailto:trevorbrock@ntlworld.com


LOT  1

£40.00

Zanzibar Jamhuri 1964 London overprint 5c and 10c values ( SG414 and 415) with local 
handstamp also applied. Both appear genuinely postally used. Scarce and unusual varieties.



LOT  2

£40.00

India used in Zanzibar 1876 6a pale brown used with Zanzibar Z4 (SGZ45). With 2016 BPA certificate. Cat £100.



LOT  3

£12.00

On India, 2½a (SG8G) with variety ‘no dot over i’ . MLH.



LOT  4

£14.00

½ anna  ‘on BEA’ ; SG41 LHM; slight gum crazing in one corner



LOT  5

£9.00

SG7 ‘on India’ mint and used; Mint showing ink spills and minor varieties… possibly B, broken ‘p’ for ‘n’.



LOT  6

£10.00

SG395 10c pair handstamped JAMHURI 1964. Left stamp inverted handstamp, right stamp without 
handstamp. MNH 



LOT  7

£20.00

30c pair handstamped JAMHURI 1964 (SG410) Handstamp in purple and inverted. MNH



LOT  8

£15.00

50c block of 4 handstamped JAMHURI 1964 (SG411) Handstamp inverted. MNH



LOT  9

£20.00

Postage dues (SG D25-30) handstamped JAMHURI 1964 MNH from top right corner, all with sheet numbers in 
margins



LOT  10

£50.00

French Post Office (SG4b) 1½a with wrong inscription – ‘ANNAS’ for ‘ANNA’  Cat. £150



LOT  11

£30.00

1926 31 cents Size J Registered ps envelope (NGK no. 10) used Zanzibar MR 12 27 to Berlin-Steglitz/Germany 
(15.4.27)



LOT  11

£30.00

1926 31 cents Size J Registered ps envelope (NGK no. 10) used Zanzibar MR 12 27 to Berlin-Steglitz/Germany 
(15.4.27)



LOT  12

£10.00

Air letter form franked with 50c (SG381) Zanzibar 3 May 1963 with purple postal slogan mark ‘BUY ZANZIBAR 
CLOVES’ used to Salisbury, Southern Rhodesia



LOT  13

£50.00

25c airletter ps ( NGK No. 71) with additional 25c franking (SG398) both with Jamhuri 1964 handstamp. 
Zanzibar 19 FE 64 used to Stuttgart/ Germany



LOT  14

£10.00

SG 171s 2 Rupees with SPECIMEN overprint. Lightly mounted and expertised on rear



LOT  15

£10.00

1899 5 vals with SPECIMEN overprint. SG188s, 191s,194s,197s, 199s mounted mint



LOT  16

£12.00

1908 10 rupees with SPECIMEN overprint. Without gum. SG239s



LOT  17

£ 40.00

BEA 1903 SG92b Bright Ultramarine Fine fiscal used. Cat £400



LOT  18

£ 40.00

BEA 1903 SG92b Used, Some short perfs. Cat £400



LOT  19

£ 170.00

BEA 1903 SG92b mint VLMM. Cat. £550



LOT  20

£ 5.00

½a SG4 with part strike of scarce Wasin squared circle postmark



LOT  21

£ 90.00

1r grey (SG 15); very fine used Mombasa DE 27 92 , SG cat. £225



LOT  22

£ 20.00

½a ps postcard uprated with ½a (SG4) used Mombasa JA 16 94 to London with red FE 12 94 arrival postmark . 
Blank reverse.



LOT  23

£ 1000.00

1895 handstamp overprints. Complete set ½a to 5r mint. (SG33-47) in very nice condition. SG cat. £2750. 
Seldom offered in this condition as a complete set.



LOT  23

£ 1000.00

1895 handstamp overprints. Complete set ½a to 5r mint. (SG33-47) in very nice condition. SG cat. £2750. 
Seldom offered in this condition as a complete set.



LOT  24

£ 110.00

2a ‘on India’ Br1tish’ for ‘British’ (SG52b) used. SG cat. £275.



LOT  25

£ 25.00

6a ‘on India’ inverted ‘V’ for ‘A’ (SG56) MLH. Slight rear staining.



LOT  26

£ 75.00

De La Rue high values 2r-5r each with ‘socked on the nose’ hatched circle KISMAYU 13 JA 1901 (SG76-79) Nice 
looking set .



LOT  27

£ 240.00

‘On GB’ complete set used (SG1-3) all used 1890 with Mombasa ‘C’ pmk. SG Cat £800  (Note – perfs poor on 
SG2, slight staining on SG3).



LOT  27

£ 240.00

‘On GB’ complete set used (SG1-3) all used 1890 with Mombasa ‘C’ pmk. SG Cat £800  (Note – perfs poor on 
SG2, slight staining on SG3).



LOT  28

£ 10.00

IBEA ½a and 4a together on piece with Mombasa C postmark dated DE 31 90, the last day of regular use before 
the change to Mombasa A.



LOT  29

£ 24.00

‘on India’ 4a both shades MLH. (SG55& 55b)



LOT  30

£ 50.00

‘on India’ 8a three shades MLH (SG57 & 57c)



LOT  31

£ 18.00

‘on India’ 2½a on 1½a surcharge used (SG64)



LOT  31

£ 18.00

‘on India’ 2½a on 1½a surcharge used (SG64)



LOT  32

£ 25.00

2½ ‘on India’ used Mombasa FE 13 96 on cover front. With comment by recipient about sender being J.H. 
Sinclair from HM Consulate, Zanzibar



LOT  33

£ 10.00

Liebig Trade cards: complete series of 6 showing multi-coloured scenes of East Africa. Attractive.2½ ‘on India’ 
used Mombasa FE 13 96 on cover front. With comment by recipient about sender being J.H. Sinclair from HM 
Consulate, Zanzibar



LOT  33

£ 10.00

Liebig Trade cards: complete series of 6 showing multi-coloured scenes of East Africa. Attractive.2½ ‘on India’ 
used Mombasa FE 13 96 on cover front. With comment by recipient about sender being J.H. Sinclair from HM 
Consulate, Zanzibar



LOT  34

£ 30.00

Malakote – complete set of 4 values 16p; 32p; 1r; 3r. The 3r is rare. No gum as manufactured.



LOT  35

£ 10.00

Malakote 32p vertical gutter pair. No gum, as manufactured



LOT  36

£ 50.00

10c GEA (SG 73) with inverted overprint. MNH. According to SG it is of ‘clandestine origin’. With mint normal for 
comparison.



LOT  37

£ 40.00

Wuga Provisionals. Pair of 2½ heller (Type 1& Type 11 – different fonts for the ‘2’) Some separation of the 
roulettes. Michel 111W2. CV 350 euros



LOT  38

£ 40.00

Wuga Provisionals. 1 rupee. Poor condition but looks fair. (hinge thin; damage top left; horizontal tear on 
crease). Michel V. CV 1700 euros. Space-filler and priced accordingly.



LOT  39

£ 250.00

SG88a 1927 Giraffe £1 upright watermark. LMM Cat.£450.



LOT  40

£ 8.00

Two Giraffe covers. (1) Registered to USA  with 20c + 50c (SG.77 & 81). Light DARESSALAAM REGISTERED 
18.NO.1922  Early usage. (2) Long envelope to USA franked 15c. Apparently under-franked. DARESSALAAM 
11.MR.1926..



LOT  41

£ 12.00

15c PS envelope to Copenhagen with additional 50c (SG.100) paying the 60c registered letter rate. m/s 
registration label + uncommon MBOSI 2.JU.1932. (Proud D3 = 250 Points) Transits of Mbeya & DSM. Receival of 
Kjobenhavn 18.7.32.



LOT  42

£ 7.00

30c PS Registered Envelope (Size G) to UK. Imprint T1 'THOS. DE LA RUE & CO. PATENT' with additional 15c 
(SG.95) paying the imperial letter rate. DARESSALAAM/REGISTERED 16.JU.1930 cds



LOT  43

£ 8.00

30c PS Registered Envelope (Size G) to New York. Imprint T3 'THOS. DE LA RUE & CO.' with additional 25c 
(SG.97) paying the foreign letter rate. DARESSALAAM/REGISTERED 23.FE.1929 cds with London transit and 
New York arrival (2.4.29)



LOT  44

£ 16.00

Stampless cover used within Daressalaam (presumed philatelic) with DARESSALAAM 1.NO.1933 cds and pair 
of 5c K&U postage due labels (SG.D1) cancelled DARESSALAAM POSTE RESTANTE 1.NO.1933.  NB. K&U labels 
were used in Tanganyika from 1.Jul.1933 to 30.Apr.1935. Ex-Smalley on original sheet.



LOT  45

£ 3.00

25c (SG.97)on cover to Denmark. Foreign Letter Rate with cds KOROGWE 8.MY.1928



LOT  46

£ 3.00

Pair of 50c (SG.100) on airmail cover to Germany.  Feeder Service cachet.  Rate =75c to Germany + 20c Feeder.  
Thus 5c over-franked.  DARESSALAAM 23.OC.1932. Brindisi cross to obliterate cachets en route



LOT  47

£ 8.00

Two stampless official inter-post office envelopes from Belgian Congo, one with m/s Bulletin de Verification. 
From either Kindu or Costermansville to Daressalaam Post Office with either 1934 or 1935 DSM receival cds.  
One registered.  Uncommon as they should have been retained within the postal service.



LOT  48

£ 8.00

SG72 1c Black Mult Scr CA with red overprint – marginal block of 16 UMM.



LOT  49

£ 20.00

Tanganyika 1961 Independence 1/30 ‘Flaming Arm’ variety – black shift leaving wide red stripe along right side 
of arm – with normal for comparison..



LOT  50

£ 5.00

15c Giraffe ps postcard with reply section overprinted ‘SPECIMEN’ on both cards. (Archer No. 5)



LOT  51

£ 10.00

50c Giraffe ps size H registered letter envelope overprinted ‘SPECIMEN’. Imprint – ‘Thos. De La Rue & Co. LTD’ 
(Archer no. 3)



LOT  52

£ 10.00

30c KGV Size H registered ps envelope overprinted ‘SPECIMEN’. Imprint – ‘Thos. De La Rue & Co. Patent’. 
(Archer no. 7)



LOT  53

£ 15.00

Tanzania 1963 5c Plate 1B, block of 8 UMM R7/9 white flaw below ‘T’ of Tanzania



LOT  54

£ 4.00

SG428 mnh plus imperf blue colour trial



LOT  55

£ 4.00

SG243 strip of three imperf 50c values – possibly proofs



LOT  56

£ 4.00

SG MS483  : Imperf and overprinted ‘SPECIMEN’ – possibly press proofs



LOT  57

£ 4.00

SG464-467 : Imperf and overprinted ‘SPECIMEN’ – possibly press proofs



LOT  58

£ 5.00

1986 Duke & Duchess of York Wedding – overprints on 1981 SG321-324. FDC from Daressalaam Stamp 
Bureau. SG catalogue notes their existence but ‘there is no evidence that these overprints were available from 
post offices in Tanzania’. Foxing on cover – stamps vgc.



LOT  59

£ 5.00

1990 Papal visit – 5 covers with  50/- franking from SG MS770. Cancelled Daressalaam; Moshi; Tabora; Mwanza 
and Songea. Slight foxing.



LOT  60

£ 30.00

SG2427d var ( Variety not yet listed in SG) MNH 400/- on 300/- double overprint



LOT  61

£ 10.00

SG119a MLH Independence pair with left hand stamp showing ‘mountain flaw’ 



LOT  62

£ 5.00

SG320ea Used 2/- Zebra wildlife definitive with rare booklet perf. 13½



LOT  63

£ 80.00

Tanzania booklet SB17 (1984) 10/- complete. Cat. £200



LOT  64

£ 50.00

Tanzania booklet SB17a  (1984) 24/- complete. Cat. £150



LOT  65

£ 9.00

Tanzania 1968-74 three International Reply Coupons



LOT  66

£ 7.00

7 covers with a variety of postage due markings 1980s



LOT  67

£ 8.00

9/- postal stationery envelope (Archard type 4) with 3/- added postage. MUFUNDI 30 May 1991 cds. Some 
staining but uncommon



LOT  68

£ 8.00

9/- postal stationery envelope (Archard type 5) with 120/- added postage. TEMEKE BO Daressalaam 18 AP ( no 
year). Minimal creasing on right edge. Uncommon



LOT  69

£ 10.00

Flowers Issue SG146 – SG148 with surcharged values. Cancelled 29.9.75 at Tanzania Stamp Bureau. Some 
light toning. Cat. £42



LOT  70

£ 12.00

1/30 Independence Issue MNH pair  with upper stamp showing ‘dome flaw’ (SG106a) cat. £32 as single



LOT  71

£ 25.00

1980 Royal Wedding 1/- and 20/- unissued without overprint. MNH. 20/- has a horizontal fold



LOT  72

£ 30.00

SG1034a used. 1991 overprint provisional 20/- on 25/-. Rare



LOT  73

£ 1.00

197? Cover from Lugazi to UK franked with 3x40c flowers definitives tied by Lugazi double circles ( date 
unclear). Boxed violet T 60/70 (60 in blue biro) and boxed green UK To Pay markings on front.  Small stain does 
not affect stamps or markings



LOT  74

£ 5.00

8 registered commercial covers early 1970s – Hoima (franked with World Scout Conference 70c gutter pair), 
Kabale 102, Kampala C, Mityana x2 ( one franked with Interpol 70c gutter pair), Nkokonjeru, Wobulenzi



LOT  74

£ 5.00

8 registered commercial covers early 1970s – Hoima (franked with World Scout Conference 70c gutter pair), 
Kabale 102, Kampala C, Mityana x2 ( one franked with Interpol 70c gutter pair), Nkokonjeru, Wobulenzi



LOT  75

£ 1.00

Four mint UPTC postcards ( Late 1970’s?) Source of the Nile; Kabale landscape; Tororo Rock; Parliament 
Buildings



LOT  76

£ 3.00

Cover from JINJA 7.JA.66 bearing Tanzania 30c (SG132) to Nairobi. Framed ‘EAP&T/To Pay/SH…cts…/intls…’ 
applied twice, both appear to be cancelled by pencil.



LOT  77

£ 2.00

Uganda  ppc of two CMS evangelists, Bunyoro. ? CMS production.



LOT  78

£ 20.00

Pair of 10c (SG132) used locally from Soroti sub-office to Lugazi. b/s Lugazi 29.SP.73. Framed h/s EAS&T/TO 
PAY/SH…/cts (m/ s 40) + m/s T=/40 with pair of postage dues SG D3 cancelled Lugazi 1.OC.73.



LOT  79

£ 5.00

SG838 sheetlet of six, printed on self-adhesive paper.



LOT  80

£ 7.00

SG 30 x4 block of four with fine black line ( dr blade flaw) on elephant’s back in bottom right stamp.



LOT  81

£ 5.00

SG7 cyl block of four with black shift creating doubling of numerals etc.



LOT  82

£ 200.00

SG 267a  1983 Flowers 3/50. Error – gold omitted ( country name and face value missing). Catalogued for the 
3/50 stamp only but without  SG value provided. Very nice MNH copy with left sheet margin. Very slight 
creasing at left. Very rare



LOT  83

£ 50.00

1992 Olympics 10/- imperforated stamp from upper sheet margin. MNH Unlisted by SG



LOT  84

£ 2.00

SG111 & SG117 on air mail cover to Wetherby cancelled City Square, Nairobi 27.JUL.?  Tiny tear on right side 
does not detract 



LOT  85

£ 2.00

SG623 x 2 on cover  cancelled 18.JL.94 to USA. Aerogramme used is GB 1st class International Aerogramme



LOT  86

£ 3.00

1970 machine franked 30c Nairobi to London with Violet boxed T20/70 and  green Boxed UK 3d to pay



LOT  87

£ 3.00

1971 machine franked 30c Nairobi to London with brown boxed T20/70 



LOT  88

£ 3.00

1970 machine franked 30c Nairobi to London with brown boxed T20/70 and green postage underpaid  pen 
cancelled



LOT  89

£ 3.00

1983 70c franked (SG112) Maragoli 29.JA to Belfast with unboxed red ’14 April 1983 33p to pay’ and part violet 
boxed T30/200



LOT  90

£ 3.00

1977 cover franked with 2xSG40 and 2x SG45 stamps cancelled Thika, 11.NO.77 to UK. Violet boxed T100/100 
and red unboxed ‘25p to pay’.



LOT  91

£ 12.00

1971 Shells Definitive presentation folders. First is EAPT issue with all stamps MNH. The second is less 
common Harrison & Sons Limited with the complete set affixed to the card



LOT  92

£ 5.00

Mt. Kenya ppc; part Suna Kisii cancel 8.JU.62 underpaid to UK. Rectangular boxed T 6 centimes; Black circle T; 
Large 3½d I.S. in green; 2 dues affixed – 3d and ½d in Oxsted.



LOT  93

£ 4.00

Space Centre illustrated commemorative covers (3) showing satellites. All cancelled at Malindi 1972 or 1974 – 
two appear CTO the third is addressed locally. Rockets were launched from the Luigi Broglio Space Centre 
near Malindi.



LOT  94

£ 160.00

Early Airmail Postal Rates to UK  1931-1939. Collection on 14 display sheets bearing 25 items – including 
multiple rate items



LOT  94

£ 160.00

Early Airmail Postal Rates to UK  1931-1939. Collection on 14 display sheets bearing 25 items – including 
multiple rate items



LOT  94

£ 160.00

Early Airmail Postal Rates to UK  1931-1939. Collection on 14 display sheets bearing 25 items – including 
multiple rate items



LOT  94

£ 160.00

Early Airmail Postal Rates to UK  1931-1939. Collection on 14 display sheets bearing 25 items – including 
multiple rate items



LOT  94

£ 160.00

Early Airmail Postal Rates to UK  1931-1939. Collection on 14 display sheets bearing 25 items – including 
multiple rate items



LOT  94

£ 160.00

Early Airmail Postal Rates to UK  1931-1939. Collection on 14 display sheets bearing 25 items – including 
multiple rate items



LOT  94

£ 160.00

Early Airmail Postal Rates to UK  1931-1939. Collection on 14 display sheets bearing 25 items – including 
multiple rate items



LOT  95

£ 70.00

Post WW2 KG6 Airmail rates to UK. Collection on 14 sheets ( 11 to UK; 3 from UK) bearing 21 items. Some 
multiple rate items; various frankings/issues.



LOT  95

£ 70.00

Post WW2 KG6 Airmail rates to UK. Collection on 14 sheets ( 11 to UK; 3 from UK) bearing 21 items. Some 
multiple rate items; various frankings/issues.



LOT  95

£ 70.00

Post WW2 KG6 Airmail rates to UK. Collection on 14 sheets ( 11 to UK; 3 from UK) bearing 21 items. Some 
multiple rate items; various frankings/issues.



LOT  95

£ 70.00

Post WW2 KG6 Airmail rates to UK. Collection on 14 sheets ( 11 to UK; 3 from UK) bearing 21 items. Some 
multiple rate items; various frankings/issues.



LOT  95

£ 70.00

Post WW2 KG6 Airmail rates to UK. Collection on 14 sheets ( 11 to UK; 3 from UK) bearing 21 items. Some 
multiple rate items; various frankings/issues.



LOT  95

£ 70.00

Post WW2 KG6 Airmail rates to UK. Collection on 14 sheets ( 11 to UK; 3 from UK) bearing 21 items. Some 
multiple rate items; various frankings/issues.



LOT  95

£ 70.00

Post WW2 KG6 Airmail rates to UK. Collection on 14 sheets ( 11 to UK; 3 from UK) bearing 21 items. Some 
multiple rate items; various frankings/issues.



LOT  95

£ 70.00

Post WW2 KG6 Airmail rates to UK. Collection on 14 sheets ( 11 to UK; 3 from UK) bearing 21 items. Some 
multiple rate items; various frankings/issues.



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  96

£ 90.00

QE2 Period : UK Airmail Postal Rates. Collection on 18 display sheets bearing 26 items – multiple, second 
class, and surcharged. Postcards and covers ( one inward; three post independence; two forces concession)



LOT  97

£ 50.00

1948 – 1960 : European Airmail Postal Rates.  Group of 8 items on 6 display sheets. Czechoslovakia – basic, 
double, first class and second class rates; Sweden – double rate and multiple rate(x5) – both long covers; 
Switzerland – postcard rate and triple rate registered.



LOT  97

£ 50.00

1948 – 1960 : European Airmail Postal Rates.  Group of 8 items on 6 display sheets. Czechoslovakia – basic, 
double, first class and second class rates; Sweden – double rate and multiple rate(x5) – both long covers; 
Switzerland – postcard rate and triple rate registered.



LOT  97

£ 50.00

1948 – 1960 : European Airmail Postal Rates.  Group of 8 items on 6 display sheets. Czechoslovakia – basic, 
double, first class and second class rates; Sweden – double rate and multiple rate(x5) – both long covers; 
Switzerland – postcard rate and triple rate registered.



LOT  98

£ 30.00

1931 – 1939 : Inward from UK – Early Airmail Postal Rates. Collection on four display sheets bearing 6 items – 
re-directed, mis-sent, & multiple.



LOT  98

£ 30.00

1931 – 1939 : Inward from UK – Early Airmail Postal Rates. Collection on four display sheets bearing 6 items – 
re-directed, mis-sent, & multiple.



LOT  99

£ 50.00

1930’s Airmail Inland and Feeder Postal Rates. Collection on 8 display sheets bearing 10 items – mostly Wilson 
Airways..



LOT  99

£ 50.00

1930’s Airmail Inland and Feeder Postal Rates. Collection on 8 display sheets bearing 10 items – mostly Wilson 
Airways..



LOT  99

£ 50.00

1930’s Airmail Inland and Feeder Postal Rates. Collection on 8 display sheets bearing 10 items – mostly Wilson 
Airways..



LOT  99

£ 50.00

1930’s Airmail Inland and Feeder Postal Rates. Collection on 8 display sheets bearing 10 items – mostly Wilson 
Airways..



LOT  100

£ 5.00

KUT wartime 10c provisional overprint on South Africa, bi-lingual pair on cover to UK. Cancelled Kericho on 
30th Sep. 1941, redirected to Horning on 24th October



LOT  101

£ 3.00

Postwar inland airmail postal rate on 3 covers to the East African Standard  from Daressalaam @ 80c (single 
rate) 1946 &1951, and triple rate 1954



LOT  102

£ 6.00

Post war 80c airmail rate to South Africa / scarce 5c reddish-brown and orange (SG133) on cover. Two covers – 
one @single rate, the other @ double rate. 1950 & 1948



LOT  103

£ 8.00

Second class airmail rate covers(2) to the UK with handstamped violet ‘Second Class’. Both sent to same 
address in London : 40c rate in December 1952; 55c rate in 1953



LOT  104

£ 2.00

Surface rate covers (2). Nairobi to USA 1958.  40c rate. Some water staining on address on one item



LOT  105

£ 1.00

1948 ps Air Letter franked 1/- postal rate to USA – Kisumu to Indiana.



LOT  106

£ 4.00

Registered cover – Enterprise Road, Nairobi to New Zealand 1963. @3s/10 rate.



LOT  107

£ 5.00

KGV cover Tanga to USA. Boxed ‘By air to London’ instruction. Cancelled Tanga July 1935. Franked 75c 
including 65c Silver Jubilee issue. Redirected in USA.



LOT  108

£ 26.00

KGV scarce Menengai type M30 upright strike on cover to UK 13.12.27.



LOT  109

£ 6.00

KGV1 Fort Ternan light type M29 twin circle strike, inverted on cover. 20c surface rate to USA 1944



LOT  110

£ 3.00

23.JA.50 Taveta cancel type M28 on 20c pse to Nairobi – slight age staining.



LOT  111

£ 4.00

KGV1 1940 Makuyu cancel type M28 on cover to India. Franked @ 1s/30 wartime rate. Triangular violet ‘Passed 
Censor Calcutta mark. Some ms ink marks..



LOT  112

£ 3.00

KGV1 1951 20c PSE uprated by 80c for 1/- air rate to UK. With boxed violet ‘Entebbe Airport, Uganda Official 
Opening 10 Nov. 1951’ cachet. Entebbe Airport skeleton cancel. Arrival on rear for Hampton 15.11.51



LOT  113

£ 3.00

1936 Cover to Germany franked at 75c ( though still received a framed FEEDER SERVICE cachet) with 
DARESSALAAM 30.JA.1936 cds. Reverse shows logo of DOAL Hamburg and the sender’s address from the 
German vessel RPD ‘Ubena’.



LOT  114

£ 3.00

Cover to UK franked at the printed paper rate of 10c with clear DARESSALAAM – TABORA T.P.O. DOWN 
30.NO.1938



LOT  115

£ 4.00

SG153 on internal cover with s/c TUNDURU 7.AUG.41 (Proud D1) to Daressalaam. Uncommon cancel rated 
150 points by Proud.



LOT  116

£ 5.00

Ppc Kilimanjaro franked with KGV1 10c (SG134) with Moshi 30.JY.1942 addressed to APO Gilgil with Gilgil 
receival 1.AU.42. Uncommon cancel : Proud D6 rated 400 points



LOT  117

£ 5.00

Two covers both bearing ex-German ‘T’ postage due marks. (1) Franked 20c with LINDI 17.FE.1951 and m/s 
‘20cts’ adjacent to the ex-German ‘T’.  (2) Cover from Mkomasi, Tanzania c1984 to UK franked at 3/- with ex-
German ‘T’ mark over-struck with ‘CANCELLED’ in red (applied in UK). In neither case has postage due been 
collected.



LOT  118

£ 2.00

Cover to Denmark franked 1/30c with MOSHI 31.DE.53 cds (Proud D11) and large framed ‘BY AIR MAIL’ ( 
probably of private origin).



LOT  119

£ 3.00

Forces airmail cover franked 20c with slightly blurred cachet of the Kenya Bn KAR and a clear m/c from Nakuru 
14.MAY.1957 : NAKURU/FESTIVAL/8th – 15th June 1957 four days earlier than Proud’s ERD



LOT  120

£ 8.00

20c (SG.83) selvedge attached on cover to USA. cds ELMENTEITA 25.AU.29.  Light 'T' in circle and postage due 
of 5c levied in New York with USA 5c postage due label cancelled on arrival at Princeton. Ex-Smalley on original 
sheet.



LOT  121

£ 5.00

10c (SG.79) on cover to UK. Light KAPENGURIA 23.NO.31. Kenyan 'T' in circle subsequently deleted as the 10c 
overpaid the 5c printed paper rate for an unsealed cover. Some discolouration right edge. Ex-Smalley on 
original sheet.



LOT  122

£ 20.00

Long cover from India (Barapind 8.NOV.37) to Gulu, Uganda.   Under-franked and 1s 20c paid in postage due by 
30c x4 postage due labels (SG.D10) with GULU 19.NO.37 cds.  Left edge bears GPO.10 re-sealing label. Neatly 
trimmed at right edge. Ex-Smalley on original sheet.



LOT  123

£ 10.00

Postal Franks (all Tanganyika) 1936-1960.  12 covers + 3 pieces.  Includes 5 registered (Nansio, Ngudu, Mbulu, 
etc



LOT  124

£ 45.00

KUT SG 118b  KGV perf 13x12 parcel used SG Cat.  £140



LOT  125

£ 40.00

KUT SG 122 KGV 10/- fine used. Cat £130.



LOT  126

£ 12.00

Presentation Folder with tab : KGV19 vals to 50c. Stamps cat £35.00



LOT  127

£ 30.00

KUT QE2 1954 Presentation Folder with tab. 10 vals to £1. Cat. value of stamps is £110+



LOT  128

£ 35.00

KUT QE2 1958 Presentation Folder with tab. 14 vals to £1. Cat. value of stamps is £140



LOT  129

£ 10.00

KUT 1960  SG185a & 185b. ‘Serif’ variety and retouched example. LMM pairs with right hand stamp having the 
variety. Cat. £30



LOT  130

£ 30.00

KUT 30c  SG115  marginal block of 25. Perf separation at R1/3 and in bottom margin but a very fine UMM block 
cat £125 as singles.



LOT  131

£ 42.00

KUT SG135a Mountain retouch on 10c green with two ordinary examples for comparison. Cat £130



LOT  132

£ 4.00

KUT SG D7 – D12 postage dues used. 



LOT  133

£ 4.00

KUT SG248 30c pair, lower example with ‘dress dot’ flaw



LOT  134

£ 5.00

KUT SG248 30c positional block of four with ‘dress dot’ flaw on bottom left example 



LOT  135

£ 10.00

Page of cancels, mostly 1930s-1940s. Stamps include Tanganyika SG103; cancels include Lugari Station; 
Escarpment etc. Approx. 34 in total



LOT  136

£ 15.00

Tanganyika TPOs. 40 cancellations 1928-1959 (mostly on piece) + 3 registration labels including uncommon 
printed ones.  Cancellations include  TANGANYIKA TPO & MWANZA DSM TPO early skeletons, various other 
pre-1934 cancels including skeletons, plus a variety of post-1934 items including TPO3 Up & Down



LOT  136

£ 15.00

Tanganyika TPOs. 40 cancellations 1928-1959 (mostly on piece) + 3 registration labels including uncommon 
printed ones.  Cancellations include  TANGANYIKA TPO & MWANZA DSM TPO early skeletons, various other 
pre-1934 cancels including skeletons, plus a variety of post-1934 items including TPO3 Up & Down



LOT  137

£ 20.00

Uganda cancels : 1930s – 1960s : 90+ in total with some duplication.



LOT  138

£ 10.00

Tanzania cancels : 38 items on 6 display sheets: mostly 60’s and 70’s. mostly on piece



LOT  138

£ 10.00

Tanzania cancels : 38 items on 6 display sheets: mostly 60’s and 70’s. mostly on piece



LOT  138

£ 10.00

Tanzania cancels : 38 items on 6 display sheets: mostly 60’s and 70’s. mostly on piece



LOT  139

£ 6.00

Kenya: 10 copies of 10c Kenya Revenues pen-cancelled on cover to UK. EA framed 'T' mark + 2-line 
INSUFFICIENTLY PREPAID FOR AIRMAIL / DIVERTED TO SURFACE.  UK FB cachet indicating 21p postage due 
but apparently not collected. Pencilled m/s '1983'



LOT  140

£ 4.00

Tanganyika: KGV 1/- Kodi used.  Some missing perfs and generally a bit scruffy.



LOT  141

£ 3.00

Tanganyika: 3 connected items  (a) invoice from Tanganyika Standard for 135/50c (b) monthly statement for 
same (c) receipt for payment with KGVI 10c SG.134 tied by manuscript signature



LOT  142

£ 2.00

Tanganyika: Unused cheque (Barclays, Daressalaam) with imprinted TWENTY CENTS STAMP DUTY



LOT  143

£ 15.00

KUT SG122 KGV 10/- affixed to piece and sealed



LOT  144

£ 25.00

KUT 1922-27 SG88;90;91;94;95 with part embossed revenue seal. (Note missing perfs on 4/-)



LOT  145

£ 12.00

KUT 1922-27 £1.00  SG95 on piece with part Administrator General seal



LOT  146

£ 50.00

1904 EA&U 1r-5r fiscals. SG 26-30



LOT  147

£ 20.00

1922-27  £1; 10/-; 3/- (2) SG 90; 94; 95 with full embossed revenue seals on piece dated 31.10.1931 as part of 
indenture. Impressive



LOT  148

£ 8.00

KUT GVI 5/- pair Stamp Duty Used.



LOT  149

£ 12.00

KUT KGVI 10/- Stamp Duty Used.



LOT  150

£ 40.00

KUT KGVI 5/-; 10/-; 20/-;  Stamp Duty Used.



LOT  151

£ 20.00

Kenya 1991/92 National Hospital Insurance Fund set of 16 UMM



LOT  152

£ 22.00

Kenya 1995-1996 National Hospital Insurance Fund 15 vals. 60/- has mint and used; 260/- has 2 used copies 
but no mint;  ( note 100/- has tear at top )



LOT  153

£ 4.00

1935 KUT Postage Dues used SG D7-D12



LOT  154

£ 11.00

KUT 1985 Postage Dues 9 vals including 2/-. (note 80c appears mint)



LOT  155

£ 20.00

UGANDA 1973 6 vals in marginal blocks of 4 used. SG Cat. £204.00  ( note they are Kampala Stamp Bureau cto )



LOT  156

£ 3.00

2 cards; Secretariat, Dar-es-Salaam & General Post Office, Dar-es-Salaam, both Publ. A.c. Gomes & Son, DSM. 
Both unused



LOT  157

£ 2.00

Fish Market, Mombassa. Used within UK. Dated 30.8.14 but interesting message “This is the English Colony the 
Germans are trying to capture”.



LOT  158

£ 4.00

Miss A V Hammond Tanganyika postcards No. 7,9,10,& 11. All unused (see BEA 135 p19)



LOT  159

£ 3.00

GEA/WW1: Scenes in Dar-es-Salaam including hospital ship in background



LOT  160

£ 2.00

Kenya: Tree-planting ceremony (?) Pegas Studio backstamp.  See BEA 76 p.209.



LOT  161

£ 1.00

Nairobi x2 : Fire station and engine; GPO. “Estaf” series by Kodak (E.A.) Ltd. 



LOT  162

£ 15.00

KUT  20c PSE  uprated by 1/10 paying airmail rate to France from Mombasa 1957 redirected from Montlignon to 
Paris with receivals on rear in Montlignon; Montbrison and Paris.



LOT  163

£ 15.00

1955 KUT PSE uprated by 1/10 paying the airmail rate to Dorset. 



LOT  164

£ 10.00

1944 KUT 40c RLE from Bohra Road, Nairobi to Amsterdam, with additional 1/30 franking 



LOT  165

£ 15.00

1940 KUT 30c RLE with additional 1/30 to pay airmail from Kilindini to Durban. Right side has 
‘Opened by Censor’ label 



LOT  166

£ 15.00

1955 KUT 40c RLE with additional 70c to pay airmail from Salim Road TSO, Mombasa to Aden 
Crater. 



LOT  167

£ 2.00

1962 KUT 50c  airletter from Naivasha. Front and rear but inside half removed



LOT  168

£ 3.00

1959 KUT 50c airletter from Tanga to Switzerland . Complete and with message and  superb 
Tanga type M1. State 1 machine cancel dated 16.July.1959



LOT  169

£ 3.00

1960 KUT 50c airletter from Nairobi to Angers, France. Complete with interesting description 
of life in Nairobi (in French! )



LOT  170

£ 3.00

1960 KUT 50c airletter from Nairobi to Angers, France. Complete with interesting family 
message (in French! )



LOT  171

£ 3.00

1960 KUT 50c airletter from Nairobi to Angers, France. Complete with message and clear 
strike of Nairobi M4 state 23  ( 3 weeks earlier than Proud’s date)



LOT  172

£ 5.00

1956 Zanzibar 20c  Airletter (no. 3) used to Northampton. Type KD15 cancel dated 2.JU.56. 
Complete but contains no message.



LOT  173

£ 20.00

1961 Zanzibar 50c Airletter (no. 6) used locally in Zanzibar with Type KD16 cancel dated 
26.MR.63. Complete but contains no message. Rare



LOT  174

£ 20.00

BEA ‘On India’ size F registered letter envelope, mint. Blue overprint, 10mm high, no stop. 
(Minns no. RE 5a)



LOT  175

£ 10.00

BEA ‘On India’ size J registered letter envelope mint. Blue overprint, 10mm high, no stop. 
(Minns no. RR 6b) Some stains 



LOT  176

£ 8.00

Kenya  Posts and Telecommunications Corporation Post Office Guide Volume 1 1980 internal 
postal and remittance services & general information. 89 pages. Good condition.



LOT  177

£ 3.00

Philatelic Bulletins : EAP&T ( 3 - May 1975, January 1976, June 1977); Kenya P&T ( 13 – Sept 1977, Dec 1977, May 
1979, May 1980, Feb 1981, May 1983, Nov 1983, Feb 1984, May 1984, Aug 1984, 1985, Mar 1987) Fair to very good 
condition.



LOT  178

£ 6.00

British East Africa : John Minns. 1st printing, numbered 196 on box and inside page.



LOT  179

£ 2.00

1958 East Africa Guide book



LOT  180

£ 3.00

M. Farrant : The Postal History of German East Africa in the First World War



LOT  181

£ 12.00

The Early Postcards of Zanzibar (P.C. Evans. EASC. 2005) Softback. 232p. Very useful, well-illustrated, out of print 
publication.



LOT 182

£ 5.00

History of East African Army Postal Service



LOT 183

£ 3.00

Squared Circle Postmarks ( Stitt Dibden. Harry Hayes 2nd edition 1974) Softback
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